



# UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ

"Diego Luis Córdoba"

NIT:891680089-4

Código: F-GBS- 10  
Versión: 1  
Fecha:18/10/2019

## PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2019 MODIFICADO

ELEMENTOS	MODALIDAD DE CONTRATACION	CODIGO PRESUPUESTAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TRIMESTRE
<b>STIKERS DE RENOVACION</b>							
SUMINISTRO DE STIKERS DE RENOVACION PARA LOS ESTUDIANTES DEL PERIODO 2019 - 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	9000	480	4.320.000	1
SUMINISTRO DE STIKERS DE RENOVACION PARA LOS ESTUDIANTES DEL PERIODO 2019 - 2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	9000	480	4.320.000	1
<b>TOTAL STIKERS DE RENOVACION</b>						<b>8.640.000</b>	
<b>TOTAL PAA PRIMER TRIMESTRE</b>						<b>8.640.000</b>	
<b>PAA SEGUNDO TRIMESTRE</b>							
<b>GRUPO 001: ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	80	12.000	960.000	2
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	1200	9.800	11.760.000	2
A.C.P.M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	580	8.816	5.113.280	2
Biodiesel bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	10	9.160	91.600	2
Terpel Maxter 15w40 cf4 cj 12/	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	1	15.200	15.200	2
Terpel Celer 20w50 titan cj 12/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	1	18.000	18.000	2
<b>TOTAL GRUPO 001</b>						<b>17.958.080</b>	

**ELEMENTOS DE OFICINA**

Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	60	155.000	9.300.000	2
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	64	165.800	10.611.200	2
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	200	1.800	360.000	2
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	200	2.450	490.000	2
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	85	15.800	1.343.000	2
LAPICEROS CON LOGO INSTITUCIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10500	2102,0714	22.071.750	2
LAPICERO METALICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	27800	2.780.000	2
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	11.700	1.170.000	2
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	14.800	1.480.000	2
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	45	2.000	90.000	2
Sobre de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	2.300	161.000	2
Sobre de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	2.500	175.000	2
Sobres de Manila carta Prensados UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5000	5.800	29.000.000	2
Sobres de Manila Oficio Prensados UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4600	5.300	24.380.000	2
SOBRE CARPETA DE 50*40 CON LOGO DE LA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	3500	5.872	24.456.880	2
SOBRE CARPETA DE 40*00 CON LOGO DE LA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	2	9.276.206	22.077.370	2
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	32	2.700	86.400	2
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	3.250	650.000	2
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	200	57.500	11.500.000	2
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	100	4.800	480.000	2
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	50	65.700	3.285.000	2
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	32	1.200	38.400	2
A-Z Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	11.700	1.170.000	2
A-Z Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	9.000	900.000	2
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	45	5.500	247.500	2
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	55	2.800	154.000	2
Taches	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	1.300	13.000	2
Carpetas de Carton	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	2.000	160.000	2
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	38.800	3.880.000	2
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	21.400	2.140.000	2
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	280	1.100	308.000	2
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	38	6.700	254.600	2
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	2.500	25.000	2
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	4.800	48.000	2
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	1.000	30.000	2
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	15.600	312.000	2
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	6.800	204.000	2
Carpetas Plastificadas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	14.900	298.000	2
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	233	3.300	768.900	2
AGENDAS INSTITUCIONAL CON LOGO LAMINADO MATE Y ESTUCHE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	500	18.500	9.250.000	2
AGENDAS INSTITUCIONAL ARGOLLADO LAMINADO MATE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5300	12.500	66.250.000	2

AGENDAS CON LOGO DE LA INSTITUCIÓN 11*16	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	2800	16.500	46.200.000	2
Lapiceros Rojos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	15.800	1.264.000	
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	10	60.000	600.000	2
Carpetas 4 Aletas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	16000	3.430	54.880.000	2
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	20.000	200.000	2
Silicona Liquida	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	8.700	43.500	2
Cajas para Archivar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	2000	8.380	16.760.000	2
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	3.200	64.000	2
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	900	54.000	2
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4	20.000	80.000	2
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4	12.400	49.600	2
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4	6.000	24.000	2
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4	3.800	15.200	2
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>372.633.300</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>							
Toner hp laserjet 285a	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	64	270.019	20.564.647	2
Toner hp laserjet 83a	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	22	279.683	7.322.101	2
Toner hp laserjet 80a	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	319.449	3.801.443	2
Toner hp laserjet 55x	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	578.421	6.883.210	2
Tinta hp 122 color	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	80.751	1.441.405	2
Tinta hp 122 negra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	74.305	1.326.344	2
Tinta hp 664 color	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	53.435	953.815	2
Tinta hp 664 negra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	51.729	923.363	2
Tinta epson l200amarilla	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	16	49.488	942.252	2
Tinta epson l200 magenta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	16	49.488	942.252	2
Tinta epson l200 cian	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	16	49.488	942.252	2
Tinta epson l200 negra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	16	47.961	913.177	2
Toner 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	367.449	10.931.608	2
Tinta 662 color	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	68.227	974.282	2
Tinta 662 negra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	84.752	1.210.259	2
Toner 311A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	309.244	1.472.001	2
<b>TOTAL TINTA PARA IMPRESORA</b>						<b>61.544.409</b>	
<b>REPUESTOS ELECTRICOS</b>							
Balastros de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	55	48.739	3.189.968	2
Balastros de 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	230	41.176	11.269.871	2
Balastros de 4x17 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	110	28.571	3.739.944	2
Tubos de 39 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	620	8.235	6.075.783	2
Tubos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	65	13.109	1.013.981	2
Tubos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	410	6.050	2.951.795	2

Tubos de 32 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	105	6.303	787.560	2
Led driver de 24x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	490	35.400	20.641.740	2
Led driver de 18x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	25.000	5.950.000	2
Alambre ele rig n12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	410	1.429	697.209	2
Alambre duplex 2x12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	220	3.857	1.009.763	2
Interruptor doble	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	7.983	569.986	2
Cajas primaria de 15kva	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	247.899	17.699.989	2
Llave para lavaplatos acullave	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	63.025	1.874.994	2
Llave para lavaplatos doble	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	54.622	1.625.005	2
Kit de tanque sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	40.336	1.199.996	2
Juego de llave para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	38.655	1.379.984	2
Sifon completo para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	29.412	700.006	2
Sifon para lavaplatos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	5.882	139.992	2
Sifon para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	14.286	340.007	2
Acople sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	31.092	739.990	2
Acople lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	35.294	839.997	2
Acople lavaplatos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	34.454	820.005	2
Push para sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	35	39.496	1.645.008	2
Push para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	18	7.563	161.999	2
Llave terminal metal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	15.546	221.997	2

**TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS**

**87.286.567**

**ETIQUETADO Y ACCESORIOS**

Banderas doble fas de 2mts. De largo x 1,50 de ancho con escudo aplicado de ambos lados para el auditorio del bloque 11	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	480.000	1.440.000	2
Banderas doble fas de 2mts. De largo x 1,50 de ancho con escudo aplicado de ambos lados para la sala de juntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	480.000	1.440.000	2
Banderas en tela impermeables de cobre fas para exteriores del auditorio Jesus A. Lozano asprilla de 2mts de largos x 1,50 de ancho con escudo aplicado por ambos lados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	600.000	1.800.000	2
Banderas doble fas de 2,50mts. De largo x 1,50 de ancho con escudo aplicado de ambos lados para el auditorio Jesus A. Lozano asprilla	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	530.000	1.590.000	2
Banderas doble fas de 2mts. De largo x 1,50 de ancho con escudo aplicado en ambos lados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	480.000	1.440.000	2
Banderas doble fas de 2mts. De largo x 1,50 de ancho (colombia, chocó, bahia solano) dos con escudo y la bandera de bahia solano sin escudo aplicado	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	480.000	960.000	2

Banderas doble fas de 2mts. De largo x 1,50 de ancho (colombia, chocó, bahia solano) dos con escudo y la bandera de bahia solano sin escudo aplicado	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	280.000	280.000	2
Astas para las banderas del auditorio bloque 11 itsmina y sala de junta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	9	100.000	900.000	2
<b>TOTAL ETIQUETADO Y ACCESORIOS</b>						<b>9.850.000</b>	
<b>MANTELERIAS DE COCINA Y MESA Y ACCESORIOS</b>							
Manteles con encaje de 5mts de largos x 1,26 de ancho y 80 centímetros de alto. Uno blanco y otro beig	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	800.000	1.600.000	2
Manteles medianos con encajes de 2,50 de largo x 1,26 de ancho y 80 centímetros de alto, uno blanco y otro beig	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	400.000	800.000	2
Sobremanteles verdes con el logo aplicado de la universidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	60.000	240.000	2
Manteles blancos de 3mts de largos x 1,50 de ancho con encaje para el auditorio jesus a. lozano asprilla	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	70.000	700.000	2
<b>TOTAL MANTELERIAS DE COCINA Y MESA Y ACCESORIOS</b>						<b>3.340.000</b>	
<b>FUNDAS PARA ASIENTOS</b>							
Forros para Silla con el logo de la UTCH, unos Blancos y otros Beig	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	26	60.000	1.560.000	2
<b>TOTAL FUNDAS PARA ASIENTOS</b>						<b>1.560.000</b>	
<b>BOTONES</b>							
BOTON DE GRADUACIÓN CON LOGO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ "DIEGO LUIS CORDOBA"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4.800	9434,1666	45.284.000	2
<b>TOTAL BOTONES</b>						<b>45.284.000</b>	
<b>ACCESORIOS DE VESTIR</b>							
PARAGUAS TIPO GOLF CON LOGO DE LA UNIVERSIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2.000	22.500	45.000.000	2

<b>TOTAL ACCESORIOS DE VESTIR</b>							<b>45.000.000</b>	
<b>TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE</b>							<b>644.456.356</b>	
<b>AJUSTES AL PAA SEGUNDO TRIMESTRE</b>								
<b>NEUMATICOS Y CAMARAS DE NEUMATICOS</b>								
LLANTA HANKOOK 295/80R22,5 AM-06	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	3	1.725.500	5.176.500	2	
<b>TOTAL NEUMATICOS Y CAMARAS DE NEUMATICOS</b>							<b>5.176.500</b>	
<b>SISTEMAS DE INTERIOR DE VEHICULOS</b>								
RADIO PASA CINTAS DVD PANTALLA 12V	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	952.000	952.000	2	
<b>TOTAL SISTEMAS DE INTERIOR DE VEHICULOS</b>							<b>952.000</b>	
<b>ELEMENTOS PARA EL MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE VEHICULOS</b>								
LLAVE STANLEY AJUSTABLE NEGRA FOSFATADA 10" 87 - 047 LA 10237868	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	36.500	36.500	2	
ESTOPA 400 GRAMOS 355-LIM0014092	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	9.500	9.500	2	
CABLE DE INICIAR 500 AMP CDI-006	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	55.000	55.000	2	
PLUMILLAS FW RACING METALICO 18" WIP-003 SET	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	22.000	22.000	2	
BOMBIL ACPM CON FILTRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	196.350	196.350	2	
AMORT TRASERO R/L ISIZU NPR - NKR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	148.750	148.750	2	
CORREAS PLASTICAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	12	1.200	14.400	2	
HOJA RESORTE IMAL PPAL TRASERA 95617302/1 CM NPR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	217.327	217.327	2	
HOJA RESORTE IMAL SDA AD TRASERA 95617302 CM NPR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	126.000	126.000	2	
HOJA RESORTE IMAL TERCERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	114.000	114.000	2	
SILICONA SIMONIZ UV3 CHICLE 300ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	14.000	14.000	2	
AMBIENTADOR CHICA FRESITA ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	7.500	7.500	2	
JUEGO LLAVES MIXTA 23PZ MM09027SJ PROFESIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	535.500	535.500	2	
TORRE O SOPORTE GATO 2 TON CON TUV 336 - T52102	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	54.500	54.500	2	
TORNILLOS DE GRADO COMPLETOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	35.700	35.700	2	
<b>TOTAL ELEMENTOS PARA EL MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE VEHICULOS</b>							<b>1.587.027</b>	

<b>MUEBLES PARA EL EXTERIOR</b>							
MATERAS DE CEMENTO GRANDES Y ALTAS , EN LOS PISOS 2 Y 3 DEL BLOQUE 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	16	100.000	1.600.000	2
MATERAS DE CEMENTO GRANDES, EN LOS PISOS 2 Y 3 DEL BLOQUE 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	6	80.000	480.000	2
<b>TOTAL MUEBLES PARA EL EXTERIOR</b>						<b>2.080.000</b>	
<b>KIT ESCOLARES</b>							
CUADERNO COSIDO 100-1 MASHA Y EL OSO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	870	13.000	11.310.000	2
CUADERNO COSIDO PASTA DURA PLATINO 100-1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	870	16.200	14.094.000	2
KILOMETRICO PLUS Y 100 CAJA * 12 SURTIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	CAJA	348	8.347	2.904.756	2
LAPIZ MIRADO N°2 CAJA * 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	CAJA	174	11.600	2.018.400	2
DICCIONARIO BASICO LENGUA ESPAÑOLA LAROUSSE - VERDE GRAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	30.000	5.220.000	2
DICCIONARIO DE CHICAGO INGLES ESPAÑOL - NIKA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	6.200	1.078.800	2
JUEGO GEOMETRICO FABER - CASTELL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	7.562	1.315.788	2
TAJALAPIZ METALICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	364	63.353	2
BORRADOR PELIKAN BLANCO REF. PZ 20	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	596	103.721	2
COLORES NORMA * 13+2 COLORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	13.800	2.401.200	2
PEGANTE PEGA STIC 40GM AMARILLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	9.776	1.700.989	2
MORRAL PICTOR - N01 TOTTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402	UNIDAD	174	195.580	34.030.920	2
AJUSTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C402		1	3	3	2
<b>TOTAL KIT ESCOLARES</b>						<b>76.241.931</b>	
<b>MAQUINAS EXPENDEADORAS</b>							
DISPENSADORA AUTOMATICA TORINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30102	UNIDAD	1	23.790.242	23.790.242	2
DISPENSADORA AUTOMATICA 39 CON ACCESORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30102	UNIDAD	1	31.247.020	31.247.020	2
DISPENSADORA GENESIS CON ACCESORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30102	UNIDAD	1	24.243.573	24.243.573	2
<b>TOTAL MAQUINAS EXPENDEADORAS</b>						<b>79.280.835</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>							

TONER GENERICO CF331 AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30302	UNIDAD	2	350.000	700.000	2
TONER GENERICO CF332 AMARILLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30302	UNIDAD	2	350.000	700.000	2
TONER GENERICO MAGENTA CF333	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30302	UNIDAD	2	350.000	700.000	2
TONER GENERICO HP CF330X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30302	UNIDAD	2	350.000	700.000	2
<b>TOTAL TINTA PARA IMPRESORA</b>						<b>2.800.000</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>							
MICROFONO SHURE SVX14US PG185 P14 INALAMBRICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20301	UNIDAD	1	895.000	895.000	2
GRABADORA SONY DIGITAL (MP3 A 8KBPS) 4GB (1043 HORAS)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30401	UNIDAD	1	400.000	400.000	2
CAMARA FILMADORA HDR CX4 / HDR - CX405/B CON SENSOR EXMOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30401	UNIDAD	1	1.200.000	1.200.000	2
VIDPRO XM - L LAVALIER MICROFONO DE CONDENSADOR PARA DSLR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30401	UNIDAD	1	200.000	200.000	2
<b>TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>						<b>2.695.000</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>							
DISPENSADOR ABBA DAD 1031 S AGUA CALIENTE FRIA BLANCO	2 CONTRATACION DIRECTA	2C20301	UNIDAD	2	438.000	876.000	2
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>						<b>876.000</b>	
<b>LENGÜETAS DE CONEXIÓN, CONECTORES Y TERMINALES</b>							
CABLE DE ALTA DEFINICIÓN HDMI 15 MTS CB-016 / RXE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20301	UNIDAD	1	67.830	67.830	2
UNION HDMI CH 04H - 10372	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20301	UNIDAD	1	5.950	5.950	2
CABLE HDMI MALLA 15 MTRS - 10350	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20301	UNIDAD	1	67.830	67.830	2
CABLE HDMI 30M MALLADO 10778	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20301	UNIDAD	1	118.000	118.000	2
CABLE HDMI 1,5 MTS REF. 789654	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20301	UNIDAD	2	8.000	16.000	2
<b>TOTAL LENGÜETAS DE CONEXIÓN, CONECTORES Y TERMINALES</b>						<b>275.610</b>	
<b>BATERIAS, PILAS Y ACCESORIOS</b>							
BATERIA ENERGIZER AA ALKALINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20301	UNIDAD	3	44.030	132.090	2
<b>TOTAL BATERIAS, PILAS Y ACCESORIOS</b>						<b>132.090</b>	

<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>							
COMPUTADOR HP ALL ONE 24 -R005LA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30401	UNIDAD	1	2.700.000,00	2.700.000	2
IMPRESORA EPSON ECOTANK L3150/ MFP/ COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30401	UNIDAD	1	700.000,00	700.000	2
PC HACER/ WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAJE/ 15,6 / INTEL CORE I5 1000GB HDD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30401	UNIDAD	3	3.100.000,00	9.300.000	2
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>						<b>12.700.000</b>	
<b>INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS DE VISIÓN Y OBSERVACIÓN</b>							
BINOCULARES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20106	UNIDAD	20	100.000	2.000.000	2
<b>TOTAL INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS DE VISION Y OBSERVACION</b>						<b>2.000.000</b>	
<b>TOTAL AJUSTES AL PAA SEGUNDO TRIMESTRE</b>						<b>186.796.993</b>	
<b>TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE + AJUSTES</b>						<b>831.253.348</b>	
<b>PAA TERCER TRIMESTRE</b>							
<b>ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	295	12.000	3.540.000	3
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	1170	10.080	11.793.600	3
A.C.P.M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	300	9.476	2.842.800	3
Terpel Maxter 15w40 cf4 cj 12/	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	35	14.000	490.000	3
<b>TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>						<b>18.666.400</b>	
<b>ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>							
ALCOHOL BOTELLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	196	2.499,00	489.804	3
AMBIENTADOR AEROSOL 63 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	13.685,00	1.094.800	3
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	4.260,20	213.010	3
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	BOLSA	150	5.950,00	892.500	3
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	4.046,00	161.840	3
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	600	4.403,00	2.641.800	3
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	634	4.046,00	2.565.164	3

BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	PAQUETE	150	5.950,00	892.500	3
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	PAQUETE	4	17.850,00	71.400	3
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	200	18.088,00	3.617.600	3
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	36	6.545,00	235.620	3
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	7.318,50	365.925	3
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	10.710,00	856.800	3
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	338	5.950,00	2.011.100	3
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	162	1.785,00	289.170	3
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	5.462,10	546.210	3
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	PAR	20	6.426,00	128.520	3
JABON LIQUIDO PARA LOZA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	5.117,00	409.360	3
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	8.092,00	485.520	3
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	PAQUETE	80	3.213,00	257.040	3
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1056	1.428,00	1.507.968	3
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	5.462,10	273.105	3
SERVILLETA FAMILIA PARTIDAX220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	650	2.975,00	1.933.750	3
TABLERO PABILO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	8.925,00	1.338.750	3
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	PAQUETE	300	3.332,00	999.600	3
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	PAQUETE	200	4.522,00	904.400	3
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	PAQUETE	250	2.380,00	595.000	3
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO D	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	10.591,00	1.059.100	3
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	6.307,00	315.350	3
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	17.671,50	353.430	3
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	19.218,50	384.370	3
JABON LIQUIDO PARA MANOSX500	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	9.746,10	487.305	3
AMBIENTADOR CONO GLADE X 170	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	7.592,20	75.922	3
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	27.548,50	275.485	3
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	23.800,00	238.000	3
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	20	33.320,00	666.400	3
TAPA BOCAS DESECHABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	15	20.884,50	313.268	3
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>						<b>29.946.886</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>							
TONER HP LASERJET 285A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	277.500	27.750.000	3
TONER HP LASERJET 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	285.000	5.700.000	3
TONER HP LASERJET 55A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	588.000	14.700.000	3
TINTA HP 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	54.294	760.116	3
TINTA HP 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	52.529	735.406	3
TINTA EPSON L200 AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	49.210	492.100	3
TINTA EPSON L200 MAGENTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	49.210	492.100	3
TINTA EPSON L200 CIAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	49.210	492.100	3
TINTA EPSON L200 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	49.210	492.100	3

TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	367.400	22.044.000	3
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	68.000	680.000	3
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	83.500	835.000	3
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	9	255.000	2.295.000	3
TINTA 122 EPSON NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	72.500	1.450.000	3
TINTA 122 EPSON COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	75.400	1.508.000	3
TONER 17X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	39.950	79.900	3
<b>TOTAL TINTA PARA IMPRESORA</b>						<b>80.505.822</b>	
<b>REPUESTOS ELECTRICOS</b>							
Balastos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	48.730	3.898.400	3
Balastos de 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	41.170	4.117.000	3
Balastos de 4x17 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	32.570	1.954.200	3
Tubos de 39 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	300	8.230	2.469.000	3
Tubos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	16.100	644.000	3
Tubos de 32 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	6.300	378.000	3
Led driver de 24x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	600	42.500	25.500.000	3
Led driver de 18x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	250	35.000	8.750.000	3
Alambre ele rig n12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	300	1.420	426.000	3
Alambre duplex 2x12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	300	3.850	1.155.000	3
Interruptor doble	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	7.980	319.200	3
Kit de tanque sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	42.330	634.950	3
Juego de llave para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	38.650	773.000	3
Sifon completo para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	29.410	441.150	3
Sifon para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	14.280	214.200	3
Acople sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	31.090	466.350	3
Push para sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	39.490	987.250	3
Llave terminal metal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	25.540	255.400	3
Led driver de 24x1w. sobre poner	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	420	47.000	19.740.000	3
<b>TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS</b>						<b>73.123.100</b>	
<b>ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>							
KIT DE TECLADO Y MOUSE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	50.932	1.527.960	3
ROMPE MURO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	206.346	825.384	3
SWHES DE 6 TOMAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	177.072	885.360	3
DISCOS DURO DE 2TB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	360.332	1.441.328	3
DISCO DURO DE 1 TB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	1.023.400	1.023.400	3
CARCAZA COMPUTADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	249.000	249.000	3
<b>TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>						<b>5.952.432</b>	

<b>EQUIPO DE APOYO ERGONOMICO</b>							
Descansapies	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	100.000	200.000	3
<b>TOTAL EQUIPO DE APOYO ERGONOMICO</b>						<b>200.000</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>							
SILLAS INTERLOCUTORAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	833.000	3.332.000	3
MESA CENTRO REFER 195 VIDRIO MOGANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	1.612.858	1.612.858	3
SILLAS GATES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	773.500	7.735.000	3
JUEGO DE MUEBLES DE 4 PIEZAS DICKSON C	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	6.116.806	6.116.806	3
ESCRITORIO ESPECIAL DE GERENTE BASE V	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	3.855.174	3.855.174	3
SILLA DE GERENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	1.057.910	1.057.910	3
SILLA ISO TAPIZADA, TUBERIA 15*30 CALIBRE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	24	285.600	6.854.400	3
SILLA ERGONOMICA ESPALDAR ALTO 3 PALA	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	618.800	2.475.200	3
RECEPCIÓN DE 1,50*1,50	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	4.522.000	4.522.000	3
SILLA PRESIDENCIA ALEMANA	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	1.035.300	1.035.300	3
SILLA INTERLOCUTORA SANTI	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	12	660.450	7.925.400	3
PUESTO DE TRABAJO 1,70*1,70 CON CRDENZ	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	1.904.000	3.808.000	3
PUESTO DE TRABAJO EN VIDRIO 1,50*70	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	3.094.000	6.188.000	3
MESA DE JUNTAS EN VIDRIO 2,00	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	3.332.000	6.664.000	3
MESA DE COMPUTADOR 1,50*60 CON CANAL	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	12	702.100	8.425.200	3
ESCRITORIO EN VIDRIO 1,70*60 CON RETORN	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	2.975.000	5.950.000	3
SILLA INTERLOCUTORA ALEMANA	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	648.550	1.297.100	3
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>						<b>78.854.348</b>	
<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>							
COMPUTADOR MACBOOK	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	3.272.500	3.272.500	3
SCANER EPSON 575	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	1.820.000	7.280.000	3
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>						<b>10.552.500</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>							
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	1.796.900	10.781.400	3
CELULAR MATE 20 PRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	4.640.000	4.640.000	3
<b>TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>						<b>15.421.400</b>	
<b>SISTEMA DE ACONDICIONAMIENTO</b>							
Hidrolavadora Electrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	6.200.000	6.200.000	3

<b>TOTAL SISTEMA DE ACONDICIONAMIENTO</b>							<b>6.200.000</b>	
<b>CARPETAS DE ARCHIVO, CARPETAS Y SEPARADORES</b>								
CARPETAS 40X40 CON BOLSILLO LOGO REPUJADO Y CUBRIMIENTO EN CUERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1.500	48.500	72.750.000	3	
<b>TOTAL CARPETAS DE ARCHIVO, CARPETAS Y SEPARADORES</b>							<b>72.750.000</b>	
<b>INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y HERBICIDAS</b>								
HUMUS SOLIDO X 50 KILOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	BULTO	160	81.000	13.608.000	3	
ABONO ORGANICO AGRISAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	BULTO	160	52.000	8.736.000	3	
GALLINAZA COMPOSTADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	BULTO	160	43.000	7.224.000	3	
INSECTICIDA ORGANICO AGRISAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	BULTO	80	159.000	13.356.000	3	
FUNGICIDA ORGANICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	BULTO	70	145.000	10.657.500	3	
NUTRIORTIGA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	BULTO	70	158.000	11.613.000	3	
HUMUS LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	BULTO	70	152.000	11.172.000	3	
ANT-KILL ORGÁNICO	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	BULTO	100	48.500	5.092.500	3	
<b>TOTAL INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y HERBICIDAS</b>							<b>81.459.000</b>	
<b>TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE</b>							<b>473.631.888</b>	
<b>AJUSTES AL PAA TERCER TRIMESTRE</b>								
<b>NEUMÁTICOS Y CAMARAS DE NEUMATICOS</b>								
LLANTAS SAILUN 235-65-17	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	4	520.000	2.080.000	3	
<b>TOTAL NEUMÁTICOS Y CAMARAS DE NEUMÁTICOS</b>							<b>2.080.000</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>								
TONER DE IMPRESORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	160.000	380.800	3	
<b>TOTAL TINTA PARA IMPRESORA</b>							<b>380.800</b>	
<b>ELEMENTOS DE OFICINA</b>								
KILOMETRICO PLUS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	Caja	30	7.140	214.200	3	
RESMA BOND TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	5	12.000	71.400	3	
RESMA DE BOND TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	4	13.000	61.880	3	

MARCADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	10	2.500	29.750	3
CINTA DE EMERGENCIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	8	5.500	52.360	3
TABLA LEGAJADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	22	6.500	170.170	3
RESALTADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	15	2.000	35.700	3
MARCADOR SHARP 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	6	30.000	214.200	3
LIBRO DE ACTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	19.000	45.220	3
ARCHIVADOR OFFI	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	3	15.000	53.550	3
COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	8.900	21.182	3
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>969.612</b>	
<b>ADQUISICIÓN DE LIBROS</b>							
ENTRE MITO Y REALIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40202	UNIDAD	1	720.000	720.000	3
<b>TOTAL ADQUISICIÓN DE LIBROS</b>						<b>720.000</b>	
<b>JOYERÍA FINA</b>							
PRENDEDOR ESCUDO UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40202	UNIDAD	1	700.000	700.000	3
<b>TOTAL JOYERÍA FINA</b>						<b>700.000</b>	
<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>							
IMPRESORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	650.000	773.500	3
COMPUTADOR PORTATIL CORE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	2.618.000	2.618.000	3
COMPUTADOR V330 CORE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	4.700.500	4.700.500	3
COMPUTADOR BOARD ASUS X99A. FUENTE DE ALIMENTACIÓN: 750W MODULAR. PROCESADOR: CORE I7 TARJETA GRÁFICA: GET FORCE GTX10700.	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	3	8.600.000	25.800.000	3
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>						<b>33.892.000</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>							
TRANSMISOR FM EBR DE 1200 W DE POTENCIA, ESTADO SOLIDO, TECNOLOGIA MOSFET	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10301	UNIDAD	1	24.097.500	24.097.500	3
CÁMARA FOTOGRAFICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	1.856.668	3.713.336	3
GRABADORAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	4	386.750	1.547.000	3
VIDEO BEAM MARCA EPSON DE 3300 LUMENES		2C20202	UNIDAD	10	2.300.000	23.000.000	3
<b>TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>						<b>52.357.836</b>	

<b>SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE</b>							
VENTILADORES DE 16" PARA PARED MARCA SAMURAI	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C20202	UNIDAD	60	170.000	10.200.000	3
<b>TOTAL SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE</b>						<b>10.200.000</b>	
<b>ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>							
DISCO DURO DE 1T BYTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	587.860	587.860	3
<b>TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>						<b>587.860</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS PARA LABORATORIO</b>							
TABLA DE MEDICIÓN DE PECES WILD CO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	1.666.000	3.332.000	3
<b>TOTAL EQUIPOS Y MAQUINAS PARA LABORATORIO</b>						<b>3.332.000</b>	
<b>MATERIAL DE DIFUSIÓN</b>							
TARJETAS EN FULL COLOR, ACABADO EN DORADO. PAPEL PERLADO, TAMAÑO LOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40202	UNIDAD	300	6.000	1.800.000	3
<b>TOTAL MATERIAL DE DIFUSIÓN</b>						<b>1.800.000</b>	
<b>INDUMENTARIA DEPORTIVA</b>							
UNIFORME JUDO "CLUB" BLANCO/AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	200.000	200.000	3
UNIFORME JUDO "CLUB" BLANCO/AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	230.000	460.000	3
UNIFORME JUDO "CLUB" BLANCO/AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	230.000	230.000	3
UNIFORME JUDO "CLUB" AZUL/NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	300.000	300.000	3
UNIFORME JUDO "CLUB" AZUL/NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	3	300.000	900.000	3
UNIFORME JUDO "CLUB" AZUL/NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	330.000	330.000	3
UNIFORME JUDO "TRAINING" AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	380.000	380.000	3
UNIFORME JUDO "TRAINING" AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	440.000	440.000	3
UNIFORME JUDO "CONTEST"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	399.999	399.999	3
JUEGOS DE UNIFORMES DE FUTBOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	22	150.000	3.300.000	3
CONJUNTO DE AJEDREZ CON PAQUETE DE MEDIAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	145.000	345.100	3
CONJUNTO DE BALONCESTO DAMA CON PAQUETE DE MEDIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	12	138.000	1.970.640	3
CONJUNTO DE BALONCESTO MEDIANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	12	125.000	1.785.000	3
CONJUNTO DE FUTBOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	18	127.000	2.720.340	3
CONJUNTO PORTERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	130.000	309.400	3
CONJUNTO FUTBOL SALA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	10	125.000	1.487.500	3

CONJUNTO FUTBOL PORTERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	130.000	309.400	3
CONJUNTO FUTBOL SALA MASCULINO PORTERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	10	130.000	1.547.000	3
CONJUNTO TENIS MESA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	135.000	321.300	3
CONJUNTO TENIS MESA CON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	9	120.000	1.285.200	3
TRUZAS PARA PESAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	312.000	371.280	3
CONJUNTO ATLETISMO HOMBRE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	21	167.000	4.173.330	3
CONJUNTO ATLETISMO MUJER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	9	167.000	1.788.570	3
UNIFORMES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40104	UNIDAD	24	65.000	1.560.000	3
GUAYOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	40	210.000	8.400.000	3
UNIFORMES DEPORTIVOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	40	150.000	6.000.000	3
CANILLERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	40	15.000	600.000	3
SUDADERA Y CHAQUETA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	21	260.000	5.460.000	3
GUANTES DE PORTEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	4	110.000	440.000	3
UNIFORMES DE PRESENTACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	22	150.000	3.300.000	3
CONJUNTO FUTBOL PORTERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	4	170.000	680.000	3
<b>TOTAL INDUMENTARIA DEPORTIVA</b>						<b>51.794.059</b>	
<b>BOTIQUIN</b>							
BOTIQUIN DEPORTIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	300.000	300.000	3
<b>TOTAL BOTIQUIN</b>						<b>300.000</b>	
<b>RECIPIENTES Y ALMACENAMIENTO</b>							
BOLSAS DE TELA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	50	19.040	952.000	3
FRASCOS DE VIDRIO 130 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	30	55.930	1.677.900	3
<b>TOTAL RECIPIENTES Y ALMACENAMIENTO</b>						<b>2.629.900</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>							
DESMONTE, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AIRE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	4.849.250	9.698.500	3
DISPENSADOR DE AGUA	2 CONTRATACION DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	1.130.500	1.130.500	3
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>						<b>10.829.000</b>	
<b>LENGUETAS DE CONEXIÓN, CONECTORES Y TERMINALES</b>							
TERMINALES DE 1/2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	50	500	25.000	3
<b>TOTAL LENGUETAS DE CONEXIÓN, CONECTORES Y TERMINALES</b>						<b>25.000</b>	

<b>BATERIAS, PILAS Y ACCESORIOS</b>							
BATERIA DE 12 V A 26 A/H	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	3	300.000	900.000	3
<b>TOTAL BATERIAS, PILAS Y ACCESORIOS</b>						<b>900.000</b>	
<b>CAMISAS Y BLUSAS</b>							
CAMISAS BLANCAS CON LOGO MARCADOS 2*2 X 4*1 DETALLADO DORADO FULL COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40202	UNIDAD	20	39.000	780.000	3
CAMISETAS 100% ALGODON ESTAMPADAS EN TRANSFERS	2 CONTRATACION DIRECTA	2C40201	UNIDAD	30	18.849	565.460	3
<b>TOTAL CAMISAS Y BLUSAS</b>						<b>1.345.460</b>	
<b>COLECCIONABLES Y CONDECORACIONES</b>							
PREMIACION Y MEDALLAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	1.000.000	1.000.000	3
MEDALLAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40104	UNIDAD	24	5.600	134.000	3
TROFEOS	2 CONTRATACION DIRECTA	2C40104	UNIDAD	2	110.000	220.000	3
<b>TOTAL COLECCIONABLES Y CONDECORACIONES</b>						<b>1.354.000</b>	
<b>CHALECOS BORDADOS</b>							
CHALECOS BORDADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30207	UNIDAD	36	53.000	1.908.000	3
CHALECOS MARCADOS CON LOGO DEL PY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	90	154.700	13.923.000	3
<b>TOTAL CHALECOS BORDADOS</b>						<b>15.831.000</b>	
<b>INSTRUMENTOS METEOROLÓGICOS</b>							
ESTACIÓN METEOROLÓGICAS PROFESIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	3	28.547.000	85.641.000	3
<b>TOTAL INSTRUMENTOS METEOROLÓGICOS</b>						<b>85.641.000</b>	
<b>TABLA DE MEDIDOR</b>							
TABLA DE MEDIDOR PM 2,5 Y 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	682.530	682.530	3
<b>TOTAL TABLA DE MEDIDOR</b>						<b>682.530</b>	
<b>COMPONENTES DISCRETOS</b>							

INVERSOR DE 400 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	3	370.000	1.110.000	3
<b>TOTAL COMPONENTES DISCRETOS</b>						<b>1.110.000</b>	
<b>LÁMPARAS Y BOMBILLAS</b>							
LAMPARA LED DE 60 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	1	220.000	220.000	3
BOMBILLO DE 20W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	10	8.500	85.000	3
BOMBILLO DE 40W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	10	12.000	120.000	3
BOMBILLO DE 12 W	2 CONTRATACION DIRECTA	2C30206	UNIDAD	10	7.000	70.000	3
<b>TOTAL LÁMPARAS Y BOMBILLAS</b>						<b>495.000</b>	
<b>CONTROLADORES LÓGICOS</b>							
REGULADOR DE 12V A 30A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	3	130.000	390.000	3
<b>TOTAL CONTROLADORES LÓGICOS</b>						<b>390.000</b>	
<b>EQUIPO DE MEDICIÓN Y COMPROBACIÓN ELÉCTRICA</b>							
VOLTIMETRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	3	35.000	105.000	3
AMPERIMETRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	3	45.000	135.000	3
<b>TOTAL EQUIPO DE MEDICIÓN Y COMPROBACIÓN ELÉCTRICA</b>						<b>240.000</b>	
<b>MÓDULOS O INTERFACES DE PROCESADORES DE TABLERO (BOARD) DEL SISTEMA</b>							
CONECTOR DE 1 - 5/8 A 7/16 CON SU RESPECTIVO INTER-CONECTOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10301	UNIDAD	1	1.165.249	1.165.249	3
<b>TOTAL MÓDULOS O INTERFACES DE PROCESADORES DE TABLERO (BOARD) DEL SISTEMA</b>						<b>1.165.249</b>	
<b>EQUIPOS DE PESCA COMERCIAL</b>							
ATARRAYA DE PESCA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	630.700	630.700	3
RÉD DE PESCA TRASMALLO CON PLOMADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	2.261.000	4.522.000	3
<b>TOTAL EQUIPOS DE PESCA COMERCIAL</b>						<b>5.152.700</b>	
<b>HERRAMIENTAS DE SUJECIÓN Y FIJACIÓN</b>							
PINZAS PUNTA FINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	15	63.725	955.868	3
PINZAS PUNTA ROMA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	12	49.564	594.762	3

<b>TOTAL HERRAMIENTAS DE SUJECION Y FIJACION</b>							<b>1.550.630</b>	
<b>SEGURIDAD Y CONTROL PUBLICO</b>								
CHALECOS SALVA VIDA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	26	98.056	2.549.456	3	
<b>TOTAL SEGURIDAD Y CONTROL PUBLICO</b>							<b>2.549.456</b>	
<b>EQUIPOS PARA DEPORTES DE CAMPO</b>								
BALONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40104	UNIDAD	4	85.000	340.000	3	
<b>TOTAL EQUIPOS PARA DEPORTES DE CAMPO</b>							<b>340.000</b>	
<b>BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS</b>								
AGUA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40104	UNIDAD	30	3.500	105.000	3	
<b>TOTAL BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS</b>							<b>105.000</b>	
<b>ETIQUETADO Y ACCESORIOS</b>								
DISEÑO E IMPRESIÓN DE PENDÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	856.800	856.800	3	
PENDONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40104	UNIDAD	4	250.000	1.000.000	3	
<b>TOTAL ETIQUETADO Y ACCESORIOS</b>							<b>1.856.800</b>	
<b>UTENSILIOS DE DIBUJO, SUMINISTROS Y ACCESORIOS</b>								
LÁPIZ GRAFITO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	60	714	42.840	3	
<b>TOTAL UTENSILIOS DE DIBUJO, SUMINISTROS Y ACCESORIOS</b>							<b>42.840</b>	
<b>HERRAMIENTAS DE MANO</b>								
PALA ANTICHISPA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	65.450	65.450	3	
TIJERA PARA PODAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	21.420	21.420	3	
DESTORNILLADOR DOBLE FAX	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	5	8.000	40.000	3	
ALICATER	2 CONTRATACION DIRECTA	2C30206	UNIDAD	5	15.000	75.000	3	
<b>TOTAL HERRAMIENTAS DE MANO</b>							<b>201.870</b>	
<b>PUBLICACIONES IMPRESAS</b>								

CARTILLAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	25	7.500	187.500	3
GUIAS DE LABORATORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	5	2.500	12.500	3
CARTILLAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	25	7.500	187.500	3
GUIAS DE LABORATORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	5	2.500	12.500	3
GENERACIÓN DE MAPA DE LA UBICACIÓN DE LA SUBCUENCA DEL RIO MUNGÚIDO, QUIBDÓ - CHOCÓ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	600.000	600.000	3
GENERACIÓN DE MAPA DE LA LOCALIZACIÓN DE LAS UNIDADES DE MUESTREO, EN SUBCUENCA DEL RIO MUNGÚIDO, QUIBDÓ - CHOCÓ	2 CONTRATACION DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	1.050.000	1.050.000	3
<b>TOTAL PUBLICACIONES IMPRESAS</b>						<b>2.050.000</b>	
<b>MAQUINARIA PARA TRABAJO DE DESMONTE</b>							
DRAGAS EKMAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	8.092.000	8.092.000	3
<b>TOTAL MAQUINARIA PARA TRABAJO DE DESMONTE</b>						<b>8.092.000</b>	
<b>EQUIPO Y MAQUINARIA PARA CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN, CAMPO, INDUSTRIA, TALLER, LABORES Y SUS ACCESORIOS</b>							
BALANZA DIGITAL DE PLATAFORMA PESOLA 3000 G. + 0,2 G	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	1.368.500	2.737.000	3
<b>TOTAL EQUIPO Y MAQUINARIA PARA CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN, CAMPO, INDUSTRIA, TALLER, LABORES Y SUS ACCESORIOS</b>						<b>2.737.000</b>	
<b>DISPOSITIVOS PARA ATRAPAR ANIMALES</b>							
REDES DE NIEBLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	10	146.846	1.468.460	3
<b>TOTAL DISPOSITIVOS PARA ATRAPAR ANIMALES</b>						<b>1.468.460</b>	
<b>CABLES ELÉCTRICOS Y SUS ACCESORIOS</b>							
CABLE HELIAX DE 1-5/8 COBRE ALUMINIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10302	UNIDAD	30	169.742	5.092.251	3
ROLLOS DE CABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	5	115.000	575.000	3
<b>TOTAL CABLES ELÉCTRICOS Y SUS ACCESORIOS</b>						<b>5.667.251</b>	
<b>FIBRA DE PROPILENO</b>							
FIBRA DE PROPILENO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	24	11.305	271.320	3
<b>TOTAL FIBRA DE PROPILENO</b>						<b>271.320</b>	

<b>MAQUINARIA, EQUIPO Y SUMINISTROS DE PROCESOS INDUSTRIALES</b>							
TAMICES ESTÁNDARES FIELDMASTER EN ACERO INOX.	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	351.050	702.100	3
TAMICES ESTÁNDARES DE PRUEBA EN COBRE DUAL MANUFACTURING	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	940.100	1.880.200	3
TAMICES ESTÁNDARES DE PRUEBA EN COBRE DUAL MANUFACTURING	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	553.350	1.106.700	3
<b>TOTAL MAQUINARIA, EQUIPO Y SUMINISTROS DE PROCESOS INDUSTRIALES</b>						<b>3.689.000</b>	
<b>DISPOSITIVOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS</b>							
TRAMPAS SHERMAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	2	5.324.536	10.649.072	3
TRAMPAS DECTORES 03	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	9.097.000	9.097.000	3
<b>TOTAL DISPOSITIVOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS</b>						<b>19.746.072</b>	
<b>ANALIZADORES Y MONITORES DE GAS</b>							
MEDIDOR MULTIGAS CON TRES SENSORES CO+NO2+SO23	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030107	UNIDAD	1	12.277.000	12.277.000	3
<b>TOTAL ANALIZADORES Y MONITORES DE GAS</b>						<b>12.277.000</b>	
<b>COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE</b>							
BRAZO TRASERO SANTAFÉ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	140.001	280.002	3
BUJE BRAZO TRASERO SANTAFÉ VERACRUZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	50.005	50.005	3
SOPORTE CAJA AUX PEQUEÑO B2600	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	22.000	44.000	3
BUJIAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	6	35.700	214.200	3
KIT CLUTCH MAZDA B2600/BT 50 GASOLINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	400.000	400.000	3
TARRO REFRIGERANTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	17.850	17.850	3
TAPA RADIADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	41.650	41.650	3
SELLADOR RADIADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	17.850	17.850	3
<b>TOTAL COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE</b>						<b>1.065.557</b>	
<b>BOMBAS Y COMPRESORES INDUSTRIALES</b>							
BOMBA AUXILIAR CLUTCH CHEVROLET NPR TURBO 2005-2010	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	110.000	110.000	3
BOMBA PRINCIPAL CLUTCH CHEVROLET NPR98/NKR ALUMINIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	160.000	160.000	3

<b>TOTAL BOMBAS Y COMPRESORES INDUSTRIALES</b>							<b>270.000</b>	
<b>LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIVOS</b>								
ACEITE POLIÉSTER A/A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	142.800	142.800	3	
<b>TOTAL LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIVOS</b>							<b>142.800</b>	
<b>FERRETERÍA</b>								
CURVAS DE CONDUI DE 1/2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	50	500	25.000	3	
TORNILLOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	100	50	5.000	3	
<b>TOTAL FERRETERÍA</b>							<b>30.000</b>	
<b>EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELÉCTRICOS</b>								
BREKE DE 20 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	5	10.000	50.000	3	
CAJA DE BREKE DE 2 CIRCUITOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	5	27.000	135.000	3	
TUBOS CONDUI DE 1/2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	25	3.000	75.000	3	
CAJAS 2*4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	15	1.000	15.000	3	
CAJAS HEXAGONALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30206	UNIDAD	25	1.200	30.000	3	
<b>TOTAL EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELÉCTRICOS</b>							<b>305.000</b>	
<b>ELECTRÓNICA DE CONSUMO</b>								
MICRÓFONO VOCAL DINAMICO SM58-CN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA		UNIDAD	3	875.000	2.625.000	3	
<b>TOTAL ELECTRÓNICA DE CONSUMO</b>							<b>2.625.000</b>	
<b>TOTAL AJUSTES AL PAA TERCER TRIMESTRE</b>							<b>353.988.062</b>	
<b>TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE + AJUSTES</b>							<b>827.619.950</b>	
<b>PAA CUARTO TRIMESTRE</b>								
<b>ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>								
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	120	12.000	1.440.000	4	
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	590	9.800	5.782.000	4	

A.C.P.M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	690	8.816	6.083.040	4
Biodiesel bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	15	9.160	137.400	4
Terpel Maxter 15w40 cf4 cj 12/	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	3	15.200	45.600	4
Terpel Celer 20w50 titan cj 12/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	3	18.000	54.000	4
<b>TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>						<b>13.542.040</b>	
<b>ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>							
Alcohol jgb x 120 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	196	2.100	411.600	4
Alcohol	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	8.800	1.320.000	4
Algodón	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	5.650	565.000	4
Dulce abrigo X CMS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	3.400	170.000	4
Fab de 800 Grs.	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	9.000	1.800.000	4
Fabuloso de 2 litros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Litros	200	9.900	1.980.000	4
Cepillo Piso Color	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	36	5.500	198.000	4
Cepillo de Palo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	7.300	365.000	4
Cepillo de Mano	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	6.000	300.000	4
Bolsas Industrial x 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Paquete	1	16.000	16.000	4
Bolsas de basura super gigante 81x112	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	634	4.100	2.599.400	4
Bolsa de Basura Papelera *10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	5.000	2.000.000	4
Bolsa Plastica con Agarradera	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Paquete	10	15.000	150.000	4
Blanqueador Limpido 1000ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	600	3.700	2.220.000	4
Blanqueador de 3 Litros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	10.750	2.150.000	4
Amb Glade Aerosol 360ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	11.500	1.150.000	4
Amb Palitos Rattan	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	14.850	742.500	4
Ambientadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	18.000	2.700.000	4
Amb cono Glade	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	6.380	319.000	4
Lavaplatos Fassi x 900 GRM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	4.300	344.000	4
Detergente en Polvo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	5.300	530.000	4
Detergente en Polvo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	162	1.500	243.000	4
Matavoladores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	16.150	323.000	4
Jabon Antibacterial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	11.500	1.725.000	4
Jabon Liquido Para Manos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	8.190	409.500	4
Jabon Liquido	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	13.500	1.350.000	4
Jabon Rey	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	2.300	230.000	4
Guantex de Latex Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	28.000	560.000	4
Guantex de Latex Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	5.400	108.000	4
Trapero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	8.700	870.000	4
Trapero Pabilo Blanco	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	7.500	1.125.000	4
Café Nescafe Tradicional 170GR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	15.200	4.560.000	4
Café Frasco	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	14.100	2.115.000	4
Café Juan Valdez	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	23.150	1.157.500	4
Mezcladores x 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	2.700	216.000	4
Escoba Semizulia Suave E -01	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	4.590	459.000	4

Escobas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	8.600	860.000	4
PH Super Blanco	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1056	1.500	1.584.000	4
Papel Higienico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	600	3.000	1.800.000	4
Papel Higienico Dispensador	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	8.900	890.000	4
Tapabocas desechable	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	17.550	263.250	4
Cloro Granulado	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	9.000	900.000	4
Blanq polvo Hipoclorito x K	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	11.000	220.000	4
Recogedor de Basura	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	4.590	229.500	4
Churrusco Lavar Baños	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	6.150	307.500	4
Balde con Escurridor	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	20.000	200.000	4
LustraMuebles Rojo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	6.800	408.000	4
Desinfectante Liquido	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	338	5.000	1.690.000	4
Azucar Rio Paila Sobres	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	5.000	750.000	4
Aromatica Tisana Tropicana 20GR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	3.580	358.000	4
Azucar Libra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	2.600	1.040.000	4
Aromatica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	13.950	2.790.000	4
Vaso 10 Onzas Transp. Gutvan x 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	2.800	840.000	4
Vaso 7 Onzas Color x 50 und	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	2.000	500.000	4
Vaso desechable Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	3.175	127.000	4
Servilleta Familia Partida x 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	650	2.500	1.625.000	4
Servilleta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	126	5.500	693.000	4
Vaso 3.5 Onzas Tinto x 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	3.800	760.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>						<b>56.316.750</b>	
<b>ELEMENTOS DE OFICINA</b>							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	100	152.000	15.200.000	4
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	80	168.000	13.440.000	4
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	120	2.200	264.000	4
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	80	2.900	232.000	4
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	100	13.900	1.390.000	4
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	7.400	592.000	4
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	4.560	456.000	4
Sobres de Manila carta Prensados UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1400	2.600	3.640.000	4
Sobres de Manila Oficio Prensados UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1400	2.500	3.500.000	4
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	2.450	171.500	4
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	4.200	336.000	4
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	640	48.500	31.040.000	4
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	100	6.350	635.000	4
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	30	57.500	1.725.000	4
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	1.990	59.700	4
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	8.900	267.000	4
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	5.500	110.000	4

Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	2.350	141.000	4
Calculadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	25.000	250.000	4
Caja de Lapiceros Rojos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	50	13.900	695.000	4
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	35.600	534.000	4
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	23.000	345.000	4
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	1.900	570.000	4
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	7.100	142.000	4
Libro Contable	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	26.200	524.000	4
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	6.900	207.000	4
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	3.200	640.000	4
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	5	69.300	346.500	4
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	30.500	305.000	4
Sobre de Manila Extra Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	2.050	102.500	4
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	3.990	79.800	4
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	1.890	567.000	4
Cinta de Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	2	2.000	4.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>78.511.000</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>							
TONER HP LASERJET 285A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	289.000	23.120.000	4
TONER HP LASERJET 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	298.000	5.960.000	4
TONER HP LASERJET 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	610.000	12.200.000	4
TINTA HP 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	63.200	1.264.000	4
TINTA HP 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	61.500	1.230.000	4
TINTA EPSON L200 AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	50.000	1.000.000	4
TINTA EPSON L200 MAGENTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	50.000	1.000.000	4
TINTA EPSON L200 CIAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	50.000	500.000	4
TINTA EPSON L200 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	50.000	500.000	4
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	369.000	36.900.000	4
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	76.000	760.000	4
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	89.000	890.000	4
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	1.310.000	5.240.000	4
TINTA 122 EPSON NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	70.000	560.000	4
TINTA 122 EPSON COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	70.000	560.000	4
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	289.000	1.156.000	4
TONER HP LASERJET 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	290.000	580.000	4
<b>TOTAL TINTA PARA IMPRESORA</b>						<b>93.420.000</b>	
<b>ELEMENTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA</b>							
TALADRO PERC BLACK&DECK1/2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	220.000	220.000	4
CANALETAS 40X25	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	15.000	120.000	4

TARJETAS DOFLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	2.000	40.000	4
TORNILLOS 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	30	1.500	4
TORMIMETRO RJ -45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	100	400	40.000	4
KORAZA -ROJO COLONIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	65.000	195.000	4
RULA NIQUELADA GAVILAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	12.500	25.000	4
BOTELLAS DE TINER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	4.500	45.000	4
TOMAS INCOUSTAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	4.500	90.000	4
INTERUP INCRUS SENCILLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	4.000	40.000	4
INTERUP INCRUS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	6.000	30.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA</b>						<b>846.500</b>	
<b>ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>							
Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1300	750	975.000	4
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	950	5.000	4.750.000	4
Ponchadora de Impacto DP para Jack RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	130.000	1.040.000	4
Ponchadora de RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	135.000	1.080.000	4
Patch Cord Cat 6 2MT RJ45 Azul Certificado	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	600	16.000	9.600.000	4
Tornillo Drywall 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	580	150	87.000	4
Tornillo Drywall 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	840	200	168.000	4
Chazo Plastico "PP de Impacto 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	840	200	168.000	4
Chazo Plastico "PP de Impacto 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	580	150	87.000	4
Caja de canaleta dexon 40*25 PVC con Adhesivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	120	15.000	1.800.000	4
Pares de Guantes de Nitrilo Antipinchazos y Antic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	8.000	400.000	4
Cinta aislante 3M 1700	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	75.000	2.250.000	4
Cinta Gris aislante 3M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	55.000	1.100.000	4
Cinta Enmascarar 24MM x 40M Tesa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	9.000	180.000	4
Faceplante Sencillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	2.500	100.000	4
Bolsa de Amarres Grandes Dexson 20CM * 100 U	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	15.000	900.000	4
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	35.000	1.050.000	4
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	59	20.000	1.180.000	4
Sopladora Aspiradora Dewalt DWB800 Watts	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	7	390.000	2.730.000	4
Tigera de Aviación Fatmaz Xtreme Titanio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	60.000	360.000	4
Juego de destornilladores Aislados 1000V	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	145.000	435.000	4
Alicate Pro de corte Diagonal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	55.000	165.000	4
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	55.000	1.100.000	4
Ultra Cleaner Espuma Limpiadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	55.000	2.750.000	4
Limpiadores de Pantallas LCD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	25.000	1.500.000	4
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	30.000	1.500.000	4
Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	18.000	900.000	4
Combo Teclado / Mouse USB Microsoft	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	95.000	7.600.000	4
Disco Duro Interno 3 TB Toshiba USB 3.0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	520.000	15.600.000	4
Memoria Ram Corsair Vengeance 32GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	5.050.000	20.200.000	4
Chasis NZXT H7001 Mate ATX	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	1.300.000	5.200.000	4
Evga Fuente de poder 750W BQ - Bronze Semi M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	510.000	2.040.000	4
Mouse Genius usb dx-120 color negro	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	15.000	120.000	4

Memoria marca Kinstong usb dt-50 color gris con	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	20.000	20.000	4
<b>TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>						<b>89.135.000</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>							
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	720.000	720.000	4
SILLAS MESA DE JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	6	190.000	1.140.000	4
SILLA EJECUTIVA SECRETARIA ESPALDAR ALTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	1.070.000	1.070.000	4
ESCRITORIO L VIDRIO TEMPLADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	1.080.000	1.080.000	4
ARCHIVADOR 3 GAV	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	642.000	642.000	4
AIRE ACONDICIONADO 12000BTU/AC 125 MINISOLIT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	1.049.000	2.098.000	4
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>						<b>6.750.000</b>	
<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>							
COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	34	4.250.000	144.500.000	4
COMPUTADOR PORTATIL LENOVO 330/4R/1T/14"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	2.200.000	13.200.000	4
IMPRESORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	1.540.000	15.400.000	4
COMPUTADOR PORTATIL LENOVO 330/4R/1T/14"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	2.200.000	4.400.000	4
COMPUTADOR DE MESA ALL IN ONE HP 5200% 43	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	2.600.000	5.200.000	4
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP M126 DW (SC)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	1.800.000	3.600.000	4
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON 3110	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	4	600.000	2.400.000	4
COMPUTADOR DE MESA ALL IN ONE HP 5200% 43	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	2.600.000	5.200.000	4
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP M126 DW (SC)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	1.800.000	3.600.000	4
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>						<b>197.500.000</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>							
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	2.500.000	15.000.000	4
CAMARA DE VIDEO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	791.500	3.166.000	4
MEGÁFONO AUDIO PRO AP/4501/USB/SD/BT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	400.000	1.200.000	4
BAFLE AUDIO PRO 152008T/USB/SD/BT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	900.000,00	1.800.000	4
TELEVISOR DE 42"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	1.600.000	1.600.000	4
MICRÓFONO AUDIO PRO VHF202HHDOBE INALM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	194.000	388.000	4
<b>TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>						<b>23.154.000</b>	
<b>REGLETAS</b>							
REGLETAS MULTILONA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	30.000	60.000	4

<b>TOTAL REGLETAS</b>							<b>60.000</b>		
<b>SUMINISTRO DE CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE</b>									
VENTILADOR DE PIE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	3	190.000	570.000	4		
<b>TOTAL SUMINISTRO DE CALEFACCION, VENTILACION Y CIRCULACION DEL AIRE</b>							<b>570.000</b>		
<b>TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE</b>							<b>559.805.290</b>		
<b>AJUSTES AL PAA CUARTO TRIMESTRE</b>									
<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>									
IMPRESORA REF M-608	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30104	UNIDAD	2	1.320.000	3.141.600	4		
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP LASER MONOC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30104	UNIDAD	4	1.920.000	9.139.200	4		
COMPUTADOR TODO EN UNO LENOVO INTEL COREI 7-8700T 8GB DDR4 1TBHD 5400RPM, PROCESADOR UHD GRAPHIS 630 720P CAMERA&MIC, DVD RECORDABLE, GIGABIT ETHERNET, INTEL 3165+BT 1*1 AC, WINDOWS PRO PROFESIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30104	UNIDAD	4	6.900.000	32.844.000	4		
COMPUTADOR PORTATIL COREI 5 8GB Y 2TB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30104	UNIDAD	1	3.468.000	4.126.920	4		
SCANNER EPSON 530 DS DIGITALIZADOR 35*70	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30104	UNIDAD	3	2.500.000	8.925.000	4		
COMPUTADOR DE MESA COREI 3 4GB 1 TB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30104	UNIDAD	12	3.820.000	54.549.600	4		
COMPUTADOR PORTATIL I5 4GB 1TB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30104	UNIDAD	2	2.600.000	6.188.000	4		
COMPUTADOR ESCRITORIO MAC21,5" RETINA 4K 1 TERA 8GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	3	8.568.000	25.704.000	4		
TABLET WACAN INTUAS PRO MEDIUM PTH660	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	1.785.000	1.785.000	4		
IMPRESORA HP LASERJET PRO M402N	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	1.309.000	1.309.000	4		
ONESCRRN CONVAS 70" (MONITOR)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	27.937.154	27.937.154	4		
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>							<b>175.649.474</b>		
<b>CARPETAS</b>									
CARPETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1000	1.675	1.675.000	4		
CARPETAS 25*30 CON LOGO DE LA UNIVERSIDAD CON LOGO REPUJADO Y CUBRIMIENTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30202	UNIDAD	3700	5.300	19.610.000	4		

CARPETAS 40*40 CON LOGO DE LA UNIVERSIDAD CON LOGO REPUJADO Y CUBRIMIENTO EN LINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30202	UNIDAD	3700	7.600	28.120.000	4
<b>TOTAL CARPETAS</b>						<b>49.405.000</b>	
<b>MATERIAL DE DIFUSIÓN</b>							
SOBRES DE INVITACION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1000	500	500000	4
PENDON CON INFORMACION DE LA UTCH, DISEÑO INCLUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	5	450000	2250000	4
AFICHES CON INFORMACION DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	50	3500	175000	4
PASACALLE CON INFOMACION DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	5	480000	2400000	4
TARJETAS DE INVITACIÓN TAMAÑO LORD EN FULL COLOR DORADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	70	2500	175000	4
MANILLAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1000	300	300000	4
PLEGABLES EN POLICROMÍA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1000	380	380000	4
<b>TOTAL CARPETAS</b>						<b>6.180.000</b>	
<b>CAMISAS Y BLUSAS</b>							
CAMISETAS ESTAMPADAS A FULL COLOR ALUSIVAS A LOS 47 AÑOS DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	600	16.000	9.600.000	4
<b>TOTAL CAMISAS Y BLUSAS</b>						<b>9.600.000</b>	
<b>DISPOSITIVOS DE ILUMINACIÓN NO ELÉCTRICA</b>							
VELAS JORGE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	44	2.600	114.400	4
VELAS JORGE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	28	2.600	72.800	4
<b>TOTAL DISPOSITIVOS DE ILUMINACIÓN NO ELÉCTRICA</b>						<b>187.200</b>	
<b>ENCENDEDOR</b>							
ENCENDEDORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	4	900	3.600	4
<b>TOTAL ENCENDEDOR</b>						<b>3.600</b>	
<b>PRODUCTOS DE CONFITERIA</b>							
TIC TAC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1	4.700	4.700	4

<b>TOTAL PRODUCTOS DE CONFITERIA</b>							<b>4.700</b>	
<b>ETIQUETADO Y ACCESORIOS</b>								
PENDONES Y PORTAPENDONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40201	UNIDAD	3	525.000	1.575.000	4	
<b>TOTAL ETIQUETADO Y ACCESORIOS</b>							<b>1.575.000</b>	
<b>PUBLICACIONES IMPRESAS</b>								
LIBRITO DE MANO "ESTATUTO ESTUDIANTIL"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40201	UNIDAD	1000	4.500	4.500.000	4	
CARTILLA CON INFORMACIÓN UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20205	UNIDAD	2000	8.950	17.900.000	4	
LIBROS PARA LETRERO ESCRITURA Y COMPRENSION DE TEXTO (COMBO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10205	UNIDAD	1	23.850.000	23.850.000	4	
<b>TOTAL PUBLICACIONES IMPRESAS</b>							<b>46.250.000</b>	
<b>CHALECOS</b>								
CHALECOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40201	UNIDAD	30	50.000	1.500.000	4	
<b>TOTAL CHALECOS</b>							<b>1.500.000</b>	
<b>EQUIPOS PARA CAMPING Y EXTERIORES</b>								
CARPAS PUESTO DE RECEPCIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40201	UNIDAD	2	2.300.000	4.600.000	4	
<b>TOTAL EQUIPOS PARA CAMPING Y EXTERIORES</b>							<b>4.600.000</b>	
<b>EQUIPOS DE SERVICIO DE RED</b>								
ROUTER TENDA AC10 LAIGABITE 1200MB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	714.000	714.000	4	
<b>TOTAL EQUIPO DE SERVICIO DE RED</b>							<b>714.000</b>	
<b>SOFTWARE</b>								
SUITE DE ADOBE (SOFTWARE)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	1.785.000	1.785.000	4	
3 STUDIO MAX (SOFTWARE)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	3.177.300	3.177.300	4	
SOFTWARE PARA LA TABLE WACAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	1.094.800	1.094.800	4	
CAMTASIA/SMGIT EDUACTION PREING BLUNDE (SOFTWAREW)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	1.249.500	1.249.500	4	
SUITE DE ADOBE, 30MAXY (RELACIONADOS)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	932.960	932.960	4	

SOFTWARE PARA ALL PATFORM, LICENCIA PERPETUA DE 10 A 24 USUARIOS CLASSROOM CONCURRENTES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10205	UNIDAD	1	12.565.000	12.565.000	4
<b>TOTAL SOFTWARE</b>						<b>20.804.560</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>							
PIZARRA VIRTUAL INTERACTIVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	2	3.986.500	7.973.000	4
CÁMARA WEB HD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	3	141.729	425.187	4
MICRÓFONO ARTESANAL CON SDOPA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	2	2.522.800	5.045.600	4
VIDEO PROYECTOR EPSON POWERLITLLE 1960	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	6.366.500	6.366.500	4
CÁMARA PT2 FULL HD, 200M OPTI ÓPTICO 12X1080P	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	5.145.560	5.145.560	4
MICRÓFONO JABRA SPEAL BIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	3.087.098	3.087.098	4
CÁMARA CANON EDS80DL LENTE 18-135 ISUS M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	16.219.700	16.219.700	4
FILMADORA PANASONIC AGUX90 4K	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	17.541.790	17.541.790	4
<b>TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SENALES</b>						<b>61.804.435</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>							
SILLA ERGONÓMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	3	661.640	1.984.920	4
TRÍPODE RAVELLI AUTP PROFESIONAL 75MM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	1	1.071.000	1.071.000	4
AIRE ACONDICIONADO LG INVERTER 900 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	2	3.360.560	6.721.120	4
AIRE ACONDICIONADO 24 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	17	3.850.000	65.450.000	4
AIRE ACONDICIONADO 18 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	3.350.000	6.700.000	4
AIRE ACONDICIONADO 12 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	4	2.100.000	8.400.000	4
AIRE ACONDICIONADO 18 BTU	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030101	UNIDAD	2	2.400.000	4.800.000	4
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>						<b>95.127.040</b>	
<b>DISPOSITIVO SEMICONDUCTOR DISCRETO</b>							
LUCES LED CON TRÍPODE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10202	UNIDAD	2	714.000	1.428.000	4
<b>TOTAL DISPOSITIVO SEMICONDUCTOR DISCRETO</b>						<b>1.428.000</b>	
<b>ADQUISICIÓN DE LIBROS</b>							

METODOLOGÍA Y MÉTODO EN TRABAJO SOCIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	55.000	55.000	4
CAÓTICA, AUTOR KOTTLER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	65.000	65.000	4
GERENCIA FINANCIERA Y DIAGNOSTICO ESTRATÉGICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	90.000	90.000	4
ÍNDICES DE GESTIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	69.000	69.000	4
LA CONSTRUCCIÓN DEL FUTURO Y MODELO DE PROSPECTIVA ESTRATÉGICA, TERRITORIAL Y TECNOLOGÍA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	77.000	77.000	4
CONCEPTOS DE ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	90.000	90.000	4
DIRECCIÓN ESTRATÉGICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	100.000	100.000	4
ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	76.000	76.000	4
GERENCIA SOCIAL- (ENFOQUE Y METODOLOGÍA PARA LA INTERVENCIÓN EN TRABAJO SOCIAL)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	50.000	50.000	4
TEORÍA Y PRÁCTICA DE LA SISTEMATIZACIÓN DE EXPERIENCIAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	35.000	35.000	4
ESTRATEGIAS DE INVESTIGACIÓN SOCIAL CUALITATIVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	44.000	44.000	4
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN SOCIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	38.250	38.250	4
DICCIONARIO DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	56.950	56.950	4
EVALUACIÓN DE PROGRAMA SOCIALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	74.800	74.800	4
<b>TOTAL ADQUISICIÓN DE LIBROS</b>						<b>921.000</b>	
<b>ELEMENTOS DE OFICINA</b>							
RESMA PAPEL TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	9.720,00	9.720	4
RESMA PAPEL TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	1	10.530,00	10.530	4
BOLÍGRAFOS DE TINTA NEGRA Y AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	CAJA	1	12.150	12.150	4
FOLDERS PARA LEGAJAR CON GANCHO LEGAJADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	16	1.215	19.440	4
RESMA CARTA ZEPPELIN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	100	8.824	1.049.999	4
RESMA OFICIO REPROGRAF	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	100	11.513	1.370.047	4
AZ NORMA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	50	4.328	257.500	4
AZ NORMA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	50	4.328	257.500	4
MARCADOR SHARPI PUNTA DELGADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	50	1.429	85.000	4
GRAPA COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	40	1.765	84.000	4
TABLA DE APOYO PLASTICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	20	3.361	80.000	4
MARCADOR BORRABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	30	3.950	141.000	4
BORRADOR TABLERO ACRILICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	6	1.008	7.200	4
TABLERO CORCHO Y ACRILICO120X80	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	2	113.445	270.000	4
CINTA ANCHA PLATINO X100MTS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	40	2.101	100.000	4
PERFORADORA 3 HUECOS4512	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	2	13.361	31.800	4

FOLDEX PLASTIFICADO COLORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	50	655	39.000	4
FOLDEX CARTON CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	100	311	36.999	4
FOLDEX CARTON OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	100	311	36.999	4
PEGASTIC AMARILLO X 40 GRS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	40	5.378	256.000	4
CLIPS ESTÁNDAR TRITON X 100 U	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	CAJA	100	420	49.999	4
CLIP MARIPOSA TRITON X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	40	1.345	64.000	4
KILOMETRICO 100 SURTIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	1200	350	500.371	4
LAPIZ MIRADO #2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	1200	575	821.100	4
BORRADOR NATA 624	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	480	105	59.993	4
COSEDORA STAPLER 900 M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	4	7.143	34.000	4
SEPARADORES PLASTICOS 105	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	50	1.849	109.999	4
MEMORIA USB 4 GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	10	11.092	132.000	4
TACO STUDMARK X 400	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	4	4.034	19.200	4
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	100	92	10.996	4
SOBRE DE MANILA OFICIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	100	109	13.000	4
TIJERA PUNTA ROMA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	4	504	2.400	4
SACAPUNTA METALICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	4	175	834	4
GRAPA COSEDORA GALVANIZADO COBRIZADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	20	1.681	40.000	4
RESMA DE PAPEL CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	50	149.000	7.450.000	4
RESMA DE PAPEL OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	50	155.000	7.750.000	4
RESALTADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	200	3.000	600.000	4
LÁPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	200	880	176.000	4
LAPICEROS NEGROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	80	14.200	1.136.000	4
LAPICEROS ROJOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	80	14.600	1.168.000	4
SOBRES DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	70	2.100	147.000	4
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	70	2.500	175.000	4
GANCHOS MARIPOSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	200	2.300	460.000	4
AZ OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	100	9.800	980.000	4
AZ CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	100	7.500	750.000	4
COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	100	25.600	2.560.000	4
PERFORADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	100	18.500	1.850.000	4
MARCADOR PERMANENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	50	50.200	2.510.000	4
MARCADOR BORRABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	200	46.600	9.320.000	4
CALCULADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	170.000	170.000	4
APUNTA NOTAS Y LAPICEROS COMUNES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1000	3.100	3.100.000	4
SOBRE CARPETA DE 15X20 CON LOGO DE LA INSTITUCIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	3000	4.300	12.900.000	4
SOBRE CARPETA DE 50X40 CON LOGO DE LA INSTITUCIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	4000	6.200	24.800.000	4
SOBRE CARPETAS 40X30 CON LOGO DE LA INSTITUCION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	4000	5.700	22.800.000	4
LAPICERO CON LOGO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	2500	2.100	5.250.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>112.064.775</b>	

<b>EQUIPO INFORMÁTICO Y ACCESORIOS</b>							
PAD MAUSE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	3	7.142,85	25.500	4
<b>TOTAL EQUIPO INFORMÁTICO Y ACCESORIOS</b>						<b>25.500</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>							
TINTA PARA IMPRESORA HP 121	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10101	UNIDAD	2	58.954	117.908	4
TÓNER LASER HP ORIGINAL 87A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	945.000	945.000	4
TÓNER LASER HP ORIGINAL 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	230.000	230.000	4
TÓNER LASER HP GENÉRICO 267A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	350.000	350.000	4
TÓNER LASER HP GENÉRICO 287X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	350.000	350.000	4
BOTELLA DE TINTA HP GT51 NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	30.000	30.000	4
BOTELLA DE TINTA HP GT 52 CYAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	30.000	30.000	4
BOTELLA DE TINTA HP GT52 MAGENTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	30.000	30.000	4
BOTELLA DE TINTA HP GT52 YELLOW	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C3030102	UNIDAD	1	33.000	33.000	4
TONER HP LASERJET 285A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	80	289.000	23.120.000	4
TÓNER HP LASERJET 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	10	278.000	2.780.000	4
TÓNER HP LASERJET 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	20	610.000	12.200.000	4
TINTA HP 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	20	63.200	1.264.000	4
TINTA HP 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	20	61.500	1.230.000	4
TINTA EPSON L200 AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	20	50.000	1.000.000	4
TINTA EPSON L200 MAGENTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	20	50.000	1.000.000	4
TINTA EPSON L200 CIAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	10	50.000	500.000	4
TINTA EPSON L200 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	10	50.000	500.000	4
TÓNER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	90	359.000	32.310.000	4
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	10	76.000	760.000	4
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	10	89.000	890.000	4
TÓNER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	1.310.000	2.620.000	4
TINTA 122 EPSON NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	8	70.000	560.000	4
TINTA 122 EPSON COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	8	70.000	560.000	4
TÓNER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	4	289.000	1.156.000	4
<b>TOTAL TINTA PARA IMPRESORA</b>						<b>84.565.907</b>	
<b>INDUMENTARIA DEPORTIVA</b>							
JUEGOS DE UNIFORMES MASCULINO PARA BALONCESTO 1,2 Y 3 PUESTOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	3	600.000	1.800.000	4
JUEGO DE UNIFORME FEMENINO PARA 1 PUESTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	1	600.000	600.000	4
TENIS DE BALONCESTO OTROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	44	180.000	7.920.000	4
UNIFORMES DEPORTIVOS BALONCESTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	150.000	7.500.000	4

CONJUNTO DE PRESENTACIÓN TECNICO CON SUDADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	180.000	3.600.000	4
SUDADERAY CONJUNTO EN LIKTA ATLETICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	21	270.000	5.670.000	4
CALZADO ATLETAS SPIKET	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	18	400.000	7.200.000	4
CAJAS DE ATENCION DEPORTIVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	2.400.000	9.600.000	4
TENNIS DE PRESENTACION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	58	280.000	16.240.000	4
SUDADERAS DE PRESENTACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	58	110.000	6.380.000	4
CANILLERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	22.000	440.000	4
SUDADERA Y CONJUNTO EN LIKTA ATLETICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	150.000	1.800.000	4
GUANTES DE PORTERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	110.000	220.000	4
UNIFORMES DE PRESENTACION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	58	150.000	8.700.000	4
UNIFORMES BALONCESTO MASCULINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	150.000	2.100.000	4
TENNIS DE BALONCESTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	180.000	2.520.000	4
TENNIS DE FUTBOL SALA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	180.000	2.520.000	4
TENIS DE PRESENTACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	107	280.000	29.960.000	4
UNIFORMES DEPORTIVOS ATLETISMO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	270.000	1.620.000	4
CANILLERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	22.000	880.000	4
UNIFORMES FUTBOL SALA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	150.000	1.800.000	4
GUANTES DE PORTEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	110.000	220.000	4
UNIFORMES DE PRESENTACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	107	150.000	16.050.000	4
UNIFORMES DE BALONCESTO FEMENINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	150.000	2.100.000	4
TENIS BALONCESTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	180.000	2.520.000	4
TENIS FUTBOL SALA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	14	180.000	2.520.000	4
TENIS SPIKET	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	280.000	1.120.000	4
SUDADERAS DE PRESENTACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	107	115.000	12.305.000	4
<b>TOTAL INDUMENTARIA DEPORTIVA</b>						<b>155.905.000</b>	
<b>COLECCIONABLES Y CONDECORACIONES</b>							
TROFEOS PARA CAMPEÓN MASCULINO Y FEMENINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	150.000	300.000	4
TROFEOS PARA SUBCAMPEÓN MASCULINO Y FEMENINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	100.000	200.000	4
TROFEOS PARA TERCER PUESTO MASCULINO Y FEMENINO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C40103	UNIDAD	2	50.000	100.000	4
<b>TOTAL COLECCIONABLES Y CONDECORACIONES</b>						<b>600.000</b>	
<b>SUMINISTRO DE PUPITRES</b>							

SUMINISTRO DE PUPITRES UNIVERSITARIOS EN TUBO REDONDO CALIBRE18	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30201	UNIDAD	100	142.800	14.280.000	4
SILLA ESTUDIANTIL TUBOS DE 16 PUL Y PINTURA NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	870	142.000	123.540.000	4
<b>TOTAL SUMINISTRO DE PUPITRES</b>						<b>137.820.000</b>	
<b>ELEMENTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FÍSICA</b>							
LIMPIADOR ANTICORROSIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	8	15.000	120.000	4
PROTECCION DE 10 APMOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	4	20.000	80.000	4
CAJA DE HERRAMIENTAS 5 NIVELES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	1	980.000	980.000	4
PQT AMARRE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1	2.000	2.000	4
CAJA IVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	8	500	4.000	4
CABLE PROEL 2*1 DHG520LU3 3,5MM 3MT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	39.000	78.000	4
CONVERTIDOR HDMI A VGA 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	40.000	80.000	4
MARIPOSA TMS - 192 MICROFONO ROSCA METALICA GIRATORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	4.500	9.000	4
ANTICORROSIVO VERDE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	GALON	1	33.000	33.000	4
THINNER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	BOTELLA	2	3.500	7.000	4
VINILO TIPO 2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	GALON	1	27.000	27.000	4
REGLETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	13.500	27.000	4
SUICHES SENCILLOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	4	4.500	18.000	4
MANGUERA JARDIN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	METROS	10	2.500	25.000	4
PISTOLA DE RIEGO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	15.000	15.000	4
ABRAZADERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	3	800	2.400	4
CARRETA GRIS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	130.000	130.000	4
PALAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	10.500	21.000	4
PALINES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	11.000	22.000	4
ESCALARA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	260.000	260.000	4
BOMBILLOS DE 50 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	20	35.000	700.000	4
DUPLEX # 14	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	ROLLO	1	200.000,00	200.000	4
CINTA AISLANTE GRANDE NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	3	4.200,00	12.600	4
LAMPARAS LED SOBRE PONER 24W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	24	24.000,00	576.000	4
LLAVE DE PASO METALICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	3	8.500,00	25.500	4
BOMBILLO DE 30 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	5	18.000,00	90.000	4
SUICHES SENCILLOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	4	4.500,00	18.000	4
PINTURA TRAFICO GRIS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	75.000,00	150.000	4
TAPA EXAGONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	5	400,00	2.000	4
TAPA 4*4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	6	750,00	4.500	4
BROCA 1/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	4	3.000,00	12.000	4
VINILO TIPO 2	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	GALON	4	27.000,00	108.000	4
ANTICORROSIVO VERDE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	GALON	1	33.000,00	33.000	4

THINNER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	BOTELLA	2	3.500,00	7.000	4
AEROSOL LACA 8 ONZAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	ONZA	3	9.500,00	28.500	4
ESPATULA DE 21/2"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	3.000,00	3.000	4
ESPATULA DE 3"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	3.000,00	3.000	4
BROCHA DE 2"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	3	3.500,00	10.500	4
RODILLO DE TELA PROFESIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	2	7.000,00	14.000	4
LIJA DE TELA N° 80 12"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	METROS	1	16.000,00	16.000	4
CEPILLO DE ALAMBRE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	6.000,00	6.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FÍSICA</b>						<b>3.960.000</b>	
<b>ADHESIVOS Y SELLADORES</b>							
CINTAS AUTOFUNDENTES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	3	25.000	75.000	4
CINTA AISLANTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1	5.000	5.000	4
<b>TOTAL ADHESIVOS Y SELLADORES</b>						<b>80.000</b>	
<b>ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>							
LIMPIA VIDRIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	5	11.000	55.000	4
DULCE ABRIGO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60104	UNIDAD	8	798	7.600	4
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>						<b>62.600</b>	
<b>PINTURAS Y TAPA POROS</b>							
GALON PINTURA ANTICORROSIVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	1	40.000	40.000	4
GALON PINTURA CORAZA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	1	60.000	60.000	4
<b>TOTAL PINTURAS Y TAPA POROS</b>						<b>100.000</b>	
<b>LENGÜETAS DE CONEXIÓN, CONECTORES Y TERMINALES</b>							
TERMINALES DE CABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	12	4.500	54.000	4
MTR. ENCAUCHETA 3X16	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	40	3.600	144.000	4
ENCHUFE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1	4.000	4.000	4
CONECTOR RESORTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	15	350	5.250	4
<b>TOTAL LENGÜETAS DE CONEXION, CONECTORES Y TERMINALES</b>						<b>207.250</b>	
<b>ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL</b>							

ARNES DE SEGURIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	1	320.000	320.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL</b>						<b>320.000</b>	
<b>HERRAMIENTAS DE MANO</b>							
LLAVE TORQUE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	1	400.000	400.000	4
JUEGO DE RACHE STANLY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C60102	UNIDAD	1	180.000	180.000	4
<b>TOTAL HERRAMIENTAS DE MANO</b>						<b>580.000</b>	
<b>PROTECTORES DE CARA Y CABEZA</b>							
CASCOS BLANCOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	50	14.000	700.000	4
CASCO BLANCO CERTIFICADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	10	28.001	280.012	4
<b>TOTAL PROTECTORES DE CARA Y CABEZA</b>						<b>980.012</b>	
<b>TAZAS PARA SERVICIO DE MESA</b>							
MUG COLOR INTERNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	20	16.000	320.000	4
<b>TOTAL TAZAS PARA SERVICIO DE MESA</b>						<b>320.000</b>	
<b>BOTONES</b>							
BOTONES DE 5,5 CM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	1000	1.600	1.600.000	4
BOTON DE GRADUACION	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	2000	8.800	17.600.000	4
<b>TOTAL BOTONES</b>						<b>19.200.000</b>	
<b>CENTROS DE CONTROL Y DISTRIBUCIÓN Y ACCESORIOS</b>							
PANEL LED	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	8	11.000	88.000	4
<b>TOTAL CENTROS DE CONTROL Y DISTRIBUCIÓN Y ACCESORIOS</b>						<b>88.000</b>	
<b>TORNILLOS</b>							
TORNILLO DRYWAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20301	UNIDAD	50	50	2.500	4
<b>TOTAL TORNILLOS</b>						<b>2.500</b>	
<b>BEBIDAS NO ALCOHOLICAS</b>							

AGUA CON COLÁGENO X 500	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	130	66.000	8.580.000	4
AGUA EN BOTELLA PACA X 24	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PACA	100	20.000	2.000.000	4
VASO DESECHABLE X CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	14	150.000	2.100.000	4
GATORADE X PACA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PACA	55	36.000	1.980.000	4
ALOE X 500 PACA 24	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PACA	15	168.000	2.520.000	4
AGUA MINERAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	60	72.000	4.320.000	4
PACA DE BOTELLAS DE AGUA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PACA	50	60.000	3.000.000	4
<b>TOTAL BEBIDAS NO ALCOHOLICAS</b>						<b>24.500.000</b>	
<b>PLACAS EN ACERO</b>							
PLACAS EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 0,28 CON ADHESIVO Y NUMERO CONSECUTIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	10000	5.600	56.000.000	4
<b>TOTAL PLACAS EN ACERO</b>						<b>56.000.000</b>	
<b>ACCESORIOS DE AIRE Y CONECTORES</b>							
REGULADOR DE CORRIENTE PARA AIRES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	23	220.000	5.060.000	4
<b>TOTAL ACCESORIOS DE AIRE Y CONECTORES</b>						<b>5.060.000</b>	
<b>EQUIPO CONTRA INCENDIO</b>							
EXTINTOR CO2 5 LIBRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	285.000	570.000	4
EXTINTOR CO2 10 LIBRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	480.000	960.000	4
EXTINTOR PQS ABC 10 LIBRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	20	95.000	1.900.000	4
EXTINTOR PQS ABC 20 LIBRAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	105.000	105.000	4
EXTINTOR TIPO A FFF	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	50.000	100.000	4
<b>TOTAL EQUIPO CONTRA INCENDIO</b>						<b>3.635.000</b>	
<b>CAMILLA</b>							
CAMILLA DE EMERGENCIA INMOVILIZADORAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	9	340.000	3.060.000	4
<b>TOTAL CAMILLA</b>						<b>3.060.000</b>	
<b>ALUMBRADO DE EMERGENCIA</b>							
LUCES DE EMERGENCIA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	61	145.000	8.845.000	4

**TOTAL ALUMBRADO DE EMERGENCIA****8.845.000****DROGAS**

ALCOHOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	1.150	46.000	4
YODOPOVIDONA X 120	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	5.000	200.000	4
YODOPOVIDONA 60ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	3.200	128.000	4
AGUA OXIGENADA X 120 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	1.600	64.000	4
SOLUCIÓN SALINA X 500ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	2.200	88.000	4
GASA ESTÉRIL 10X10 CAJA X 25 SOBRES X 5 UNIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	5	18.000	90.000	4
COMPRESA DE GASA TEJIDA ESTÉRIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	8	29.000	232.000	4
VENDA ELÁSTICA 3X5 Y D CON GANCHO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	1.150,00	46.000	4
VENDA ELÁSTICA 4X5 YD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	1.600,00	64.000	4
VENDA TRIANGULAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	10	5.950,00	59.500	4
CURE BAND CAJA X 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	4	8.000,00	32.000	4
BAJA LENGUAS PAQUETE X 20	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PAQUETE	40	1.200,00	48.000	4
ESPARADRAPO EN TELA (1/2X5 YDA)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	4.600,00	184.000	4
MICROPORÉ (2,5X10 YDA.)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	3.200,00	128.000	4
ALGODÓN X 25 GR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PAQUETE	40	1.100,00	44.000	4
SULFAPLATA TUBO X 30G	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	2.900,00	116.000	4
GUANTES ESTÉRILES CAJA X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	4	53.550	214.200	4
TAPABOCAS CAJA X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	4	10.710,00	42.840	4
APÓSITOS OCULARES CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	20	9.000,00	180.000	4
KIT INMOVILIZADOR X 4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	5	30.000,00	150.000	4
APLICADORES PAQUETES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PAQUETE	40	952,00	38.080	4
SUERO ANTIOFÍDICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	230.000,00	460.000	4
ASPIRINA CAJA X 100 UND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	5	45.000,00	225.000	4
DOLEX 500 MG X 100UND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	5	55.000,00	275.000	4
ACETAMINOFÉN 500MG CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	5	5.000,00	25.000	4
TOALLAS HIGIÉNICAS PAQUETE X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PAQUETE	9	4.000,00	36.000	4
PAÑUELOS DESECHABLES BOLSA X UND	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	PAQUETE	40	1.190,00	47.600	4
TIJERAS PEQUEÑAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	8.211,00	328.440	4
LINTERNA CON PILAS PEQUEÑA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	7.497,00	299.880	4
GANCHO NODRIZAS O EMPRENDIBLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	40	50,00	2.000	4
TERMÓMETRO DIGITAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	30	9.520,00	285.600	4
JERINGA DE 5ML CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	CAJA	2	23.800,00	47.600	4
KIT PARA CARRETERA BUSES (EXTINTOR SEÑALIZACIÓN)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	268.600,00	537.200	4
KIT PARA CARRETERA CAMIONETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	3	205.100,00	615.300	4
BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	3	27.370,00	82.110	4
BOTIQUÍN VACÍO MORRAL TELA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	2	82.500,00	165.000	4
BOTIQUINES VACÍO 50CM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	29	75.000,00	2.175.000	4

CUCHILLAS BISTURÍ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	100	476,00	47.600	4
<b>TOTAL DROGAS</b>						<b>7.848.950</b>	
<b>ENFRIAMIENTO</b>							
SUMINISTRO DE PIPETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10102	UNIDAD	1	655.000	655.000	4
SUMINISTRO DE COMPRESOR DE 13,000BTU VOLTAJE TRIFASICO A 220 VATIOS CON REFRIGERACION R-22	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10102	UNIDAD	1	9.800.000	9.800.000	4
SUMINISTRO DE PIPETAS R22-1*30	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10102	UNIDAD	1	510.000	510.000	4
COMPRESOR 13,000 VOLTAJE TRIFASICO A 220 VATIOS CON REFRIGERACION R-22	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10102	UNIDAD	2	9.800.000	19.600.000	4
<b>TOTAL ENFRIAMIENTO</b>						<b>30.565.000</b>	
<b>AGENDAS Y ACCESORIOS</b>							
AGENDA 12*16 CON LOGO DE LA INSTITUCIÓN COLOR AZUL CON CUATRO COMPARTIMIENTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30202	UNIDAD	3000	22.500	67.500.000	4
LAPICEROS METÁLICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C30202	UNIDAD	3000	2.100	6.300.000	4
<b>TOTAL AGENDAS Y ACCESORIOS</b>						<b>73.800.000</b>	
<b>ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES</b>							
ACEITE STIHL 1/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20201	UNIDAD	1	22.500	22.500	4
<b>TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES</b>						<b>22.500</b>	
<b>MATERIALES DIDACTICOS</b>							
JUEGOS DIDACTICOS MATEMATICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2C10205	UNIDAD	1	3.800.000	3.800.000	4
<b>TOTAL MATERIALES DIDACTICOS</b>						<b>3.800.000</b>	
<b>TOTAL AJUSTES AL PAA CUARTO TRIMESTRE</b>						<b>1.209.772.003</b>	

<b>TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE + AJUSTES</b>							<b>1.769.577.293</b>	
<b>DOTACION Y SUMINISTRO</b>								
DOTACION EMPLEADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	181.995.676	181.995.676	4	
<b>TOTAL DOTACION Y SUMINISTRO</b>							<b>181.995.676</b>	
<b>SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>								
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20208	UNIDAD	1	396.936.000	396.936.000	NO APLICA	
<b>TOTAL SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>							<b>396.936.000</b>	
<b>VALOR TOTAL PAA DEL 2019</b>						<b>4.016.022.267</b>		

